
1/3            
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2015 

                  

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-111/1073/200/20/2015 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

na zhotovení díla 

Část 15 „Oprava silnice III/3436 Stan - Všeradov“  
 

uzavřená ve smyslu ustanovení  § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský  zákoník“)  
 
Smluvní strany  
 

(A) Zhotovitel: Spole čnost Stan – Všeradov   
                       Lupenice 51 
                         517 41  Kostelec nad Orlic í     
 
(dále jen „Zhotovitel “),  
 
Vedoucí spole čník: 
 
MADOS MT s.r.o.,  sídlo Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982.  
Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Náchod  
Číslo účtu: 19-8575810297/0100    
 je-li uchazeč plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH) 

 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy: 
Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Vlastimil Týrala, technický ředitel   
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
Marek Mazura 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí 
stavby:  
Marek Mazura 

 
( dále též první nebo vedoucí společník ) 
 
Druhý spole čník:   
 
HABAU CZ s.r.o. , sídlo Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IC 26068338, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 11935  
Zastoupená: Ing. Peterem Lammerhuberem, jednatelem společnosti  
                       Ing. Josefem Benešem, prokuristou  
  
 (dále druhý společník nebo společník) 



2/3            
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2015 

 
Třetí spole čník 
 
HABAU Hoch- und Tiefbau-gesellschaft m.b.H.,  sídlo Greiner Strasse 63, 4320 Perg, 
Rakouská republika, IC FN 89381 v, zapsaná u zemského soudu v Pergu 
Zastoupená:    Peterem Lammerhuberem, na základě plné moci  
   
(dále též třetí společník nebo společník) 
 
 (dále jen „Zhotovitel “),  
 
a  
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje  
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031 
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53  
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162  
Bankovní  spojení:  Česká spořitelna a.s.  
Číslo účtu:   27-1206774399/0800 
Email: info@suspk.cz 
  
zastoupená Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem 
 
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:  Ing. Miroslav Němec – ředitel  

Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 
Mgr. Josef Neumann – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 

Zástupci oprávnění jednat  
ve věcech technických smlouvy:  

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  
Bc. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  
 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  
Bc. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  
Ing. Milan Skýba – vedoucí inženýrinku, příspěvkových a 

       dotačních programů  
Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz  
p. Michal Konečný – technik 
Tel. +420 602 476 521, e-mail: michal.konecny@suspk.cz  

 
(dále jen „Objednatel “)  

 
I. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.12.2015 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-111/1073/200/20/2015, na zhotovení díla Část 15 „Oprava silnice III/3436 Stan - 
Všeradov“ ( dále jen „Smlouva“ ). 

 



3/3            
SOD č.: SMLO-111/1073/200/20/2015 

II. 

Cena díla  
 
1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 

sjednána na základě výsledku výb ěrového řízení a dohody smluvních stran a činí: 
 

24 673 508,45 Kč (Slovy: dvacetčtyřimiliónůšestsetsedmdesáttřitisícpětsetosm korun 
českých) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  

 
DPH činí 5 181 436,77  Kč (Slovy: pětmiliónůjednostoosmdesátjednaticícčtyřistatřicetšest 
korun českých).  
 
Sazba DPH je 21 %.  
 
Cena včetně DPH činí 29 854 945,22 Kč (Slovy: (doplní uchaze č) korun českých).  
 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se smluvní cena vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle Smlouvy a na základě 
podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami Objednateli.  

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit fakturovanou částku vždy na 
ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že 
Objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje Zhotovitele.   

5. Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.   

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků objednatele 
stanovených touto smlouvou. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli. 

7. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle harmonogramu 
realizace díla, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy oběma smluvními stranami. Kopie 
uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. 
Výše    dílčího   daňového   dokladu/faktury   v Kč    bude  odpovídat   součtu   oceněných  






